РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» ___09____20_14 г.  №_527
                   г. Мглин

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие культуры и сохранение
культурного наследия
Мглинского района (2014-2017 годы)»
В соответствии  с решением Мглинского районного Совета народных депутатов от  10 сентября 2014 года № 4-707 «О внесении изменений в решение от 20 декабря 2013 года №4-648 «О бюджете Мглинского муниципального района на 2014 год и на плановый  период 2015 и 2016 годов», постановлением администрации Мглинского района  от 7 ноября 2013 года №705 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ  Мглинского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в муниципальную программу  «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Мглинского  района (2014-2017 годы)», утвержденную постановлением администрации района  от  31  декабря  2013  года   № 894  «Об  утверждении  муниципальной  программы   «Развитие культуры и сохранение  культурного  наследия  Мглинского  района  (2014-2017 годы)», изменения  в соответствии с  приложениями  №1, №2, №3.
2. Контроль за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя главы администрации  района, начальника отдела строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи   Собченко М.В.
И.о. главы администрации района                                                    Л. И. Казеко
исп. Макарова Т. Н.

тел. 2-19-65

Направить:
1. В дело

2. Отдел культуры

3. Финансовый отдел

4. Собченко М.В.
Согласовано:

5. Отдел экономики
Заместитель главы

   администрации района,                                                               М.В.Собченко
начальник отдела строительства,

архитектуры, ЖКХ, транспорта и связи

Заместитель начальника,

финансового отдела
            А.В. Родоманова

Начальник правового отдела

администрации района                                                               Т.А.Потрашкова

Руководитель аппарата,

управляющий делами

администрации района                                                                Д.И.Козлов
                                                                                Приложение  №1

                                                                                к  постановлению администрации Мглинского

                                                                                района  «О внесении изменений

                                                                                в муниципальную программу

                                                                                «Развитие культуры и сохранение
                                                                                культурного   наследия  Мглинского района
                                                                                (2014-2017 годы)»
                                                                                от «11» сентября2014 года № 527
Изменения

                                              в муниципальную программу

                           «Развитие культуры и сохранение культурного наследия

                                        Мглинского района (2014-2017 годы)»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного  наследия Мглинского района (2014-2017 годы)»:                                                                                                    позицию  «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы» изложить в редакции:

 «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы,-  74 308 846,00 рублей, в том числе:

                2014 год -  21 447 979,00 рублей;
                2015 год -  17 420 289,00 рублей;
                2016 год -  17 720 289,00 рублей;
                2017 год -  17 720 289,00 рублей».
 2. В муниципальной программе «Развитие культуры и сохранение культурного  наследия Мглинского района (2014-2017 годы)», в   разделе 5  «Ресурсное                                                                   обеспечение реализации муниципальной программы»  позицию «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы составляет» изложить в редакции:
  «Общий объем средств на реализацию  муниципальной программы составляет      74 308 846,00 рублей, в том числе:

                2014 год -  21 447 979,00 рублей;
                2015 год -  17 420 289,00 рублей;
                2016 год -  17 720 289,00 рублей;
                2017 год -  17 720 289,00 рублей».
3. В паспорте подпрограммы муниципальной программы «Развитие культуры и сохранение культурного  наследия Мглинского района (2014-2017 годы)»:                                                                                                    позицию  «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы»   изложить в редакции:
«общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы, -

6 520 000,00 рублей, в том числе:

2014 год – 3 820 000,00 рублей;

2015 год – 700 000,00 рублей;

2016 год – 1 000 000,00 рублей;

2017 год – 1 000 000,00 рублей».

4. Приложения  2, 3 к муниципальной программе «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Мглинского района (2014-2017 годы)» изложить в новой редакции согласно приложениям №2, №3 к настоящему постановлению.

Приложение  №2

к  постановлению администрации Мглинского

района от   «11» сентября2014 года № 527

«О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие культуры и сохранение

культурного   наследия  Мглинского района

(2014-2017 годы)»

Приложение 2

к     муниципальной     программе

«Развитие культуры и  сохранение   культурного   наследия   Мглинского района (2014 – 2017 годы)»

ПЛАН

реализации подпрограммы «Культура Мглинского района (2014 – 2017 годы)»

	Наименование

мероприятий подпрограммы

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы, рублей.

	Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое описание, целевые индикаторы и показатели)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1. Проведение ремонтов в учреждениях культуры

	 Мглинский районный отдел культуры;

учреждения культуры Мглинского района

	Бюджет муниципального района
	4 200 000,00
	2 800 000,00
	600 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	Увеличение количества отремонтированных зданий учреждений культуры к 2018 году (53 здания).

Сохранение численности посетителей библиотек района, в год - 80,2 тыс. человек.

Увеличение количества посетителей культурно-досуговых мероприятий, проводимых муниципальными учреждениями культуры, ежегодно на 220-250 человек.

	внебюджетные источники

	Всего по мероприятию
	4 200 000,00
	2 800 000,00
	600 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	2. Приобретение музыкального оборудования, компьютерного оборудования, мебели, одежды сцены, костюмов для творческих коллективов

	Мглинский районный отдел культуры;

учреждения культуры Мглинского района

	Бюджет муниципального района
	470 000,00
	70 000,00
	0,00
	200 000,00
	200 000,00

	внебюджетные источники

	Всего по мероприятию

	470 000,00
	70 000,00
	0,00
	200 000,00
	200 000,00

	 3. Организация и проведение мероприятий, направленных на сохранение и развитие культурных традиций, патриотического воспитания (встреча славянских народов у Монумента Дружбы, Свенская ярмарка, праздники
поэзии Ф.И.Тютчева и А.К.Толстого, праздники сел и деревень, День Победы, День освобождения от немецко-фашистских захватчиков и др.)

	Мглинский районный отдел культуры;

учреждения культуры Мглинского района

	Бюджет муниципального района
	1 850 000,00
	 950 000,00
	100 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	внебюджетные источники

	Всего по мероприятию

	1 850 000,00
	 950 000,00
	100 000,00
	400 000,00
	400 000,00

	Всего по подпрограмме «Культура Мглинского района (2014 - 2017 годы)»

	Бюджет муниципального района
	6 520 000,00
	3 820 000,00
	700 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	внебюджетные источники

	Итого по подпрограмме
	6 520 000,00
	3 820 000,00
	700 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00

Приложение  №3

к  постановлению администрации Мглинского

района от «11» сентября2014 года № 527

«О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие культуры и сохранение

культурного   наследия  Мглинского района

(2014-2017 годы)»

Приложение 3

к     муниципальной     программе

«Развитие культуры и  сохранение   культурного   наследия   Мглинского района (2014 – 2017 годы)»

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

	Наименование

основного мероприятия

муниципальной программы

	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы, рублей.

	Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое описание, целевые индикаторы и показатели)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1. Мглинский районный отдел культуры

	1.1. Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	Мглинский районный отдел культуры

	бюджет муниципального района

	Обеспечение руководства и управления в сфере установленных функций

	 иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление передаваемых полномочий поселений
	1 623 692,00
	405 923,00
	405 923,00
	405 923,00
	405 923,00

	внебюджетные источники

	 Итого по основному мероприятию
	1 623 692,00
	405 923,00
	405 923,00
	405 923,00
	405 923,00

	2. Дома культуры (клубы)

	2.1. Предоставление субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	Мглинский районный отдел культуры;

муниципальное бюджетное учреждение «Мглинская межпоселенческая централизованная клубная система»
	бюджет муниципального района

	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий:     2014 г. - 6300 ед.

2015 г. – 6350 ед.

2016 г. – 6370 ед.

2017 г. – 6400 ед.
Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий:

2014 г. – 310680 чел.

2015 г. – 310900 чел.
2016 г. – 311150 чел.
2017 г. – 311400 чел.

	 иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление передаваемых полномочий поселений
	38 247 226,00
	10 141 999,00
	9 368 409,00
	9 368 409,00
	9 368 409,00

	внебюджетные источники

	Итого по основному мероприятию

	38 247 226,00
	10 141 999,00
	9 368 409,00
	9 368 409,00
	9 368 409,00

	3. Библиотеки

	3.1.   Предоставление субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	Мглинский районный отдел культуры;

муниципальное бюджетное учреждение «Мглинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	бюджет муниципального района

	Обновление библиотечных фондов (увеличение доли новых поступлений в общем объеме хранения) ежегодно на 2%.

Сохранение числа посещений библиотек в количестве 80200 человек ежегодно.
Увеличение количества библиографических записей в сводном электронном каталоге библиотек России:

2014 г. – 4100 записей

2015 г. – 5200 записей.

2016 г. – 6300 записей

2017 г. – 7400 записей

	 иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление передаваемых полномочий поселений
	 21 603 104, 00
	5 400 776,00
	5 400 776,00
	5 400 776,00
	5 400 776,00

	внебюджетные источники

	Итого по основному мероприятию

	 21 603 104, 00
	5 400 776,00
	5 400 776,00
	5 400 776,00
	5 400 776,00

	4. Музей

	 4.1. Предоставление субсидии муниципальным бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	Мглинский районный отдел культуры;

муниципальное бюджетное учреждение «Мглинский районный краеведческий музей»
	бюджет муниципального района
	1 693 400,00
	 448 925,00
	414 825,00
	414 825,00
	414 825,00
	 Увеличение посещаемости музея:

2014 г. – 7600 чел.

2015 г. – 8000 чел.

2016 г. – 8300 чел.

2017 г. – 8600 чел.

	 иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление передаваемых полномочий поселений

	внебюджетные источники

	Итого по основному мероприятию
	1 693 400,00
	448 925,00
	414 825,00
	414 825,00
	414 825,00

	5. Учреждения, обеспечивающие оказание услуг в сфере культуры

	5.1.Централизованная бухгалтерия
	Мглинский районный отдел культуры
	бюджет муниципального района

	Обеспечение финансового сопровождения деятельности учреждений культуры района

	 иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление передаваемых полномочий поселений
	2 901 664,00
	725 416,00
	725 416,00
	725 416,00
	725 416,00

	внебюджетные источники

	Итого по основному мероприятию
	2 901 664,00
	725 416,00
	725 416,00
	725 416,00
	725 416,00

	6.Повышение энергетической эффективности и обеспечение энергосбережения

	6.1. Предоставление субсидии муниципальным бюджетным учреждениям

	Мглинский районный отдел культуры.

Муниципальные бюджетные учреждения:

«Мглинская межпоселенческая централизованная клубная система»;

«Мглинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»;

«Мглинский районный краеведческий музей»
	бюджет муниципального района
	800 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	Проведение мероприятий по повышению энергетической эффективности и обеспечению энергосбережения

	 иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление передаваемых полномочий поселений

	внебюджетные источники

	Итого по основному мероприятию

	800 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00

	7. Мероприятия в сфере пожарной безопасности

	7.1. Предоставление субсидии муниципальным бюджетным учреждениям
	Мглинский районный отдел культуры;

муниципальные бюджетные учреждения:

«Мглинская межпоселенческая централизованная клубная система»;

«Мглинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»;

«Мглинский районный краеведческий музей»

	бюджет муниципального района

	500 000,00
	200 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	Проведение мероприятий по пожарной безопасности

	 иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление передаваемых полномочий поселений

	внебюджетные источники

	Итого по основному мероприятию
	500 000,00
	200 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	8. Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области

	8.1. Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области
	Мглинский районный отдел культуры.

Муниципальные бюджетные учреждения:

«Мглинская межпоселенческая централизованная клубная система»;

«Мглинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

	средства областного бюджета
	419 760,00
	104 940,00
	104 940,00
	104 940,00
	104 940,00
	Работникам культуры, работающим в сельской местности,  будет оказана социальная поддержка по оплате жилья и коммунальных услуг

	бюджет муниципального района

	внебюджетные источники

	Итого по основному мероприятию
	419 760,00
	104 940,00
	104 940,00
	104 940,00
	104 940,00

	9.  Подпрограмма "Культура Мглинского района (2014 - 2017 годы)»

	Мглинский районный отдел культуры.

Учреждения культуры Мглинского района
	бюджет муниципального района
	6 520 000,00
	3 820 000,00
	700 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	Обеспечение устойчивого развития социально-культурных составляющих качества жизни населения района при сохранении историко-культурной сферы, приумножении творческого потенциала жителей  и предоставлении равного доступа к информации

	внебюджетные источники

	Итого по основному мероприятию
	6 520 000,00
	3 820 000,00
	700 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	ИТОГО  ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ:

	средства областного бюджета
	419 760,00
	104 940,00
	104 940,00
	104 940,00
	104 940,00

	бюджет муниципального района

	 9 513 400,00
	4 668 925,00
	1414825,00
	1714825,00
	1714825,00

	 иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление передаваемых полномочий поселений

	64 375 686,00
	16674114,00
	15900524,00
	15900524,00
	15900524,00

	внебюджетные источники

	ВСЕГО
	74 308 846,00
	21 447 979,00
	17 420 289,00
	17 720 289,00
	17 720 289,00